2Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.895

Diretoria

Estado de Goiás

Imprensa Oficial do Estado de

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz

CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

<#ABC#333909#2#390364>

Portaria nº 143/2022 - SGG de 31 de agosto de 2022

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do
Estado de Goiás, conforme Processo 202218037004664,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Tatiana de Jesus Mesquita,
CPF: 825.156.891-91, ocupante do cargo de Líder de Técnico em
Gestão Pública, para responder pela Gerência de Monitoramento
de Projetos Sociais desta Pasta, no período de 03/10/2022 a
14/10/2022, durante as férias regulamentares da titular, Daiany
de Oliveira Santos, CPF: 806.249.601-53, conforme estabelece o
artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem
prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a legislação
aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de
outubro de 2022.

.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#333909#2#390364/>

Protocolo 333909
<#ABC#333913#2#390369>

Portaria nº 137/2022 - SGG de 29 de agosto de 2022

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do
Estado de Goiás, conforme Processo 202218037005099,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Jalda Claudino, CPF:
242.385.541-91, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Gestão
Administrativa, para responder pela Gerência de Assessoramento
Estratégico desta Pasta, no período de 04/10/2022 a 14/10/2022,
durante as férias regulamentares da titular, Evelyn de Castro
Cruvinel, CPF: 017.412.851-78, conforme estabelece o artigo 32,
da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem prejuízo de
suas atribuições ordinárias, observadas a legislação aplicável e as
normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 04 de
outubro de 2022.

.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#333913#2#390369/>

Protocolo 333913

<#ABC#333918#2#390375>

Portaria nº 126/2022 - SGG de 10 de agosto de 2022

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA
GOVERNADORIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do
Estado de Goiás, conforme Processo 202218037004251,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Evelyn de Castro
Cruvinel, CPF: 017.412.851-78, ocupante do cargo de Gerente
de Assessoramento Estratégico, para responder pela Dire-
toria-Executiva do Instituto Mauro Borges desta Pasta, nos períodos
de 12/09/2022 a 30/09/2022, durante as férias regulamentares
do titular, Guilherme Resende Oliveira, CPF: 718.493.271-49,
conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de
janeiro de 2020, para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias,
observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 12 de
setembro de 2022.

.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#333918#2#390375/>

Protocolo 333918
<#ABC#334233#2#390751>

EXTRATO DA PORTARIA N° 140/2022-SGG/GO
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei
Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta no processo nº 202218037004765, resolve
designar a servidora MIRIAN FONTOURA MOREIRA, portadora do
CPF sob nº ***.230.900-**, para atuar como gestora responsável
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 014/2022 -
SGG/GO, celebrado entre a Secretaria-Geral da Governadoria e
a empresa ARS IMAGINANDI CURSOS LIVRES LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 13.220.063/0001-03, e designar o servidor
JOÃO MARCOS MEDEIROS ANTUNES QUEIROZ, portador do
CPF sob nº ***807.331-**, para atuar como suplente da titular,
substituindo-a em suas ausências.

<#ABC#334233#2#390751/>

Protocolo 334233
<#ABC#334166#2#390682>

EXTRATO  DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022-SGG/
GO

Processo: 202218037002727.
Modalidade: Pregão Eletrônico “SRP” nº 008/2022-SGG/GO.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Órgão Gerenciador: Secretaria-Geral da Governadoria-SGG.
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de locação de veículos
automotores com o fornecimento de equipamento específico
para monitoramento de veículo em tempo real (Rastreador),

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 71d38c00

3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.895

manutenção, limpeza, seguro e quilometragem livre, conforme demanda do Órgão, atendendo às necessidades da Secretaria-Geral da
Governadoria-SGG.
Data da Assinatura: 04/10/2022.
Empresas Adjudicatárias: CS BRASIL FROTAS S.A. - CNPJ n° 27.595.780/0001-16 e LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ n°
02.743.288/0001-10.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato no D.O.E/GO.
Itens Adjudicados:

ITEM EMPRESAS ADJUDICATÁRIA DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS

UNID. QTD. VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
MENSAL (R$)

02 CS BRASIL FROTAS S.A. - CNPJ:
27.595.780/0001-16

Locação de veículos
sedan, padrão A, bicom-
bustível, na cor branca

Unid. 16 R$ 2.169,99 R$ 34.719,84

03 LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ: 02.743.288/0001-10

Camionete cabine dupla Unid. 08 R$ 5.329,99 R$ 42.639,92

TOTAL ESTIMADO MENSAL (R$) R$ 77.359,76

TOTAL ESTIMADO ANUAL (R$) R$ 928.317,12

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos interessados no site https://www.governadoria.go.gov.br/ e na Gerência de Compras
Governamentais, localizada Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 4º andar, Setor Sul, em Goiânia - GO, Fone: (62) 3201-5477.

<#ABC#334166#3#390682/>

Protocolo 334166
<#ABC#334230#3#390745>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 014/2022-SGG/GO
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº 34.049.214/0001-74.
Contratada: ARS IMAGINANDI CURSOS LIVRES LTDA. - CNPJ nº 13.220.063/0001-03.
Objeto: Contratação para ministrar o curso, com carga horária de 12 (doze) horas, “Ética e Poder uma perspectiva da imanência”, para
capacitação dos servidores públicos do Estado de Goiás no eixo ética do Programa de Compliance Público do Estado de Goiás.
Processo nº: 202218037004765.
Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Data de assinatura: 04 de outubro de 2022.
Vigência: 3 (três) meses.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03-15000100, Nota de Empenho nº. 2022.4001.008.00154, datada em 30/09/2022.

<#ABC#334230#3#390745/>

Protocolo 334230
<#ABC#334241#3#390761>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022-SGG/GO

Processo: 202218037002727.
Modalidade: Pregão Eletrônico “SRP” nº 008/2022-SGG/GO.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.
Órgão Gerenciador: Secretaria-Geral da Governadoria-SGG.
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de veículos automotores
com o fornecimento de equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza,
seguro e quilometragem livre, conforme demanda do Órgão, atendendo às necessidades da Secretaria-Geral da Governadoria-SGG.
Data da Assinatura: 04/10/2022.
Empresas Adjudicatárias: CS BRASIL FROTAS S.A. - CNPJ n° 27.595.780/0001-16 e LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ n°
02.743.288/0001-10.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato no D.O.E/GO.
Itens Adjudicados:

ITEM EMPRESAS ADJUDICATÁRIA DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS

UNID. QTD. VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
MENSAL (R$)

02 CS BRASIL FROTAS S.A. - CNPJ:
27.595.780/0001-16

Locação de veículos
sedan, padrão A, bicom-
bustível, na cor branca

Unid. 16 R$ 2.169,99 R$ 34.719,84

03 LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ: 02.743.288/0001-10

Camionete cabine dupla Unid. 08 R$ 5.329,99 R$ 42.639,92

TOTAL ESTIMADO MENSAL (R$) R$ 77.359,76

TOTAL ESTIMADO ANUAL (R$) R$ 928.317,12

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos interessados no site https://www.governadoria.go.gov.br/ e na Gerência de Compras
Governamentais, localizada Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 4º andar, Setor Sul, em Goiânia - GO, Fone: (62) 3201-5477.

<#ABC#334241#3#390761/>

Protocolo 334241

Defensoria Publica
<#ABC#334142#3#390653>

EDITAL Nº 003/2022 - GABINETE/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Goiás, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 12, incisos I e VII, da Lei
Complementar Estadual nº 130/2017, e em observância ao art. 108, da mesma Lei Complementar, consoante o previsto
no art. 121, parágrafo único, da Lei Complementar Federal nº 80/1994, e,

Considerando o inteiro teor da Resolução CSDP nº 089/2019;

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 71d38c00